
5.1. Учебный план
Раздел 5. Структура и содержание образовательной программы

И ндекс

Н аим енован ие циклов, 
дисци плин , 
проф ессиональны х  
м одулей , М Д К , практик

О бь
ем
обра
зова
тель
ной
прог
рам
мы

В т.ч. 
в
ф орм е
практ

подго
товки

О бъем  образовательной програм м ы 1 курс 2 курс 3 курс 4

учеб
ны е
заня
тия

теоре
тиче
ская
подг
отов
ка

Л або
рато
рны х
и
прак
тиче
ских
рабо
т +
инди
В И Д .

прое
К Т *

К урс
овы х
рабо
т

У чеб
ная и
прои
зводс
твен
ная
прак
тики

К оне
ульт
ации

Э д
3

1
се
ме
ст
Р

2
се
ме
ст
Р

3
се
ме
ст
Р

4
се
ме
ст
Р

5
се
ме
ст
Р

6
се
ме
ст
Р

7
се
ме
ст
Р

8
се
ме
ст
Р

од.оо
Структура и содержание
общеобразовательного
цикла

1476 658 1404 734 658 0 0 12 26 4
6

57
6

82
8

57
6

82
8

57
6

82
8

57
6

18
0

ОД.01 Русский язык Э 72 34 68 32 34 2 4 68 0
ОД.02 Литература ДЗ 108 50 102 50 50 2 6 32 70
од.оз История э 136 44 130 84 44 2 6 40 90
ОД.04 Обществознание ДЗ 72 31 67 36 31 5 67
ОД.05 Г еография ДЗ 72 28 67 39 28 5 20 47
ОД.06 Иностранный язык ДЗ 72 67 67 0 67 5 20 47

ОД.07 Математика э 340 110 334 222 110 2 6 12
6

17
2 36

ОД.08 Информатика ДЗ 108 76 102 26 76 6 32 70
ОД.09 Физическая культура ДЗ 72 56 68 12 56 4 20 48

ОД. 10 Основы безопасности и 
защиты Родины ДЗ 68 44 64 20 44 4 20 44

ОД. 11 Физика э 180 36 174 136 36 2 6 51 91 32
ОД. 12 Химия ДЗ 72 35 67 32 35 5 0 67
ОД. 13 Биология э 72 28 68 38 28 2 4 68 0



о д .  14 Индивидуальный проект ДЗ 32 19 26 7 19 6 12 14

С Г.00 С оц иал ьн о­
гум ани тарны й цикл

624 412 612 200 412 0 0 0 12 0 0 68
28
4

56 76 38 54 36

СГ.01 История России
ДЗ

40 12 40 28 12 40

СГ.02
Иностранный язык в
профессиональной
деятельности

э 180 172 174 2 172 6 44 28 42 18 28 14

с г .о з
Безопасность
жизнедеятельности э 80 36 74 38 36 6 74

СГ.04 Физическая культура ДЗ 174 172 174 2 172 44 28 34 20 26 22

СГ.05
Основы финансовой 
грамотности ДЗ 32 10 32 22 10 32

СГ.06 Основы бережливого 
производства ДЗ 118 10 118 108 10 36 82

ОП.ОО
О бщ епроф есси ональн ы й
цикл

822 412 804 392 412 0 0 0 18 0 0 0 22
4

31
2

26
8 0 0 0

ОП.01
Математические методы 
решения прикладных 
профессиональных задач

э 88 28 82 54 28 6 38 44

ОП.02

Прикладные компьютерные 
программы в 
профессиональной 
деятельности

э 102 62 96 34 62 6 48 48

о п о з Инженерная графика
ДЗ

108 100 108 8 100 54 54

ОП.04 Электротехника и 
электроника э

120 98 114 16 98 6 54 60

ОП.05 Техническая механика ДЗ 68 16 68 52 16 68

ОП.06 Материаловедение ДЗ 80 16 80 64 16 80

ОП.07 Охрана труда ДЗ 64 10 64 54 10 23 41



ОП.08
Правовые основы
профессиональной
деятельности

ДЗ 48 20 48 28 20 48

ОП.09 Электробезопасность ДЗ 108 52 108 56 52 53 55

ОП. 10ц Цифровая экономика в 
электроэнергетике ДЗ 36 10 36 26 10 36

П .00 П роф ессион альны й цикл 2190 1658 1068 470 578 20 1080 0 42 0 0 0 0 46
0

23
2

79
0

52
2

14
4

П М  01

Т ехнологическое  
обеспечение производства  
п ер едач и ,р асп р едел ен и я  
эл ек тр ической  эн ергии

380 252 260 96 144 20 108 0 12 0 0 0 0
36
8

0 0 0 0

м дк
01.01

Техническое обеспечение 
контроля качества 
электрической энергии, 
вырабатываемой на 
электростанциях.

э 184 90 178 88 90 6 17
8

МДК.01
.02

Техническое обеспечение 
процесса производства, 
распределения и передачи 
электрической энергии

э 88 54 82 8 54 20 6 82

ПП.01 Производственная практика ДЗ 108 108 108 10
8

П М .02
О перативное управление
производственны м
подразделением

170 86 128 78 50 0 36 0 6 0 0 0 0 92 72 0 0 0

м дк
02.01

Основы управления 
персоналом 
производственного 
подразделения

э 134 50 128 78 50 6 92 36

ПП.02 Производственная практика ДЗ 36 36 36 36



ПМн.О
3

П роверка, наладка и 
испы тания устройств  
релейн ой  защ иты , 
автом атики  
эл ек трически х сетей и 
элек тростан ци й

658 548 184 104 80 0 468 0 6 0 0 0 0 0 16
0

49
2 0 0

м д к .о з
.01

Основы проверки, наладки 
и испытаний устройств 
релейной защиты и 
автоматики электрических 
сетей и электростанций

Э 190 80 184 104 80 6 16
0 24

УП.ОЗ Учебная практика ДЗ 252 252 252 25
2

п п .о з Производственная практика ДЗ 216 216 216 21
6

ПМн.О
4

Д иагн остик а и рем онт  
устрой ств  релейной  
защ иты , автом атики  
эл ек трически х сетей и 
элек тростан ци й

190 132 112 52 60 0 72 0 6 0 0 0 0 0 0 11
2 72 0

МДК.04
.01

Техническая диагностика и 
ремонт устройств релейной 
защиты и автоматики 
электрических сетей и 
электростанций

э 118 60 112 52 60 6 11
2

ПП.04 Производственная практика
ДЗ

72 72 72 72

П М н.
05

О бслуж и вани е устройств  
релейн ой  защ иты , 
автом атики  
эл ек трически х сетей и 
элек тростан ци й

322 276 100 40 60 0 216 0 6 0 0 0 0 0 0 0 31
6 0

м д к .о
5.01

Техническое обслуживание 
высоковольтного 
оборудования, устройств 
релейной защиты и 
автоматики электрических 
сетей и электростанций

э 106 60 100 40 60 6 10
0

УП. 05 Учебная практика ДЗ 108 108 108 10
8



ПП. 05 Производственная практика ДЗ 108 108 108
10
8

П М .06

О своение проф ессии  
19848 Э лектром онтер  по 
обслуж иванию  
электрооборудовани я  
элек тростан ци й

470 364 284 100 184 0 180 0 6 0 0 0 0 0 0
18
6

13
4

14
4

МДК.06
.01

Технология выполнения 
работ профессии 19848 
Электромонтер по 
обслуживанию 
электрооборудования 
электростанций

э 290 184 284 100 184 6 18
6 98

УП.06
Учебная практика по 
выполнению 
электромонтажных работ

ДЗ 72 72 72 36 36

ПП.06

Производственная практика 
по профессии 19848 
Электромонтер по 
обслуживанию 
электрооборудования 
электростанций

ДЗ 108 108 108 10
8

Г И А .00

Г осударственн ая  итоговая  
аттестация в форме  
дем онстраци онн ого  
эк зам ен а и защ иты  
ди плом н ого проекта

216 216

5328 3140 3888 1796 2060 20 1080 12 314
4
6

57
6

82
8

57
6

82
8

57
6

82
8

57
6

18
0


