Раздел 5. Структура и содержание образовательной программы

5.1. Учебный план

	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик				Объем образовательной программы									рс	2 курс		3 курс		4	
Индекс			Объ ем обра зова тель ной прог рам мы	В т.ч. ра в за форме пь практ й . ог подго м товки	учеб ные заня тия	теоре тиче ская подг отов ка	Лабо рато рных и прак тиче ских рабо т + инди вид. прое кт*	Курс овых рабо т	Учеб ная и прои зводс твен ная прак тики	Конс ульт ации	Э	Д3	1 се ме ст р	2 се ме ст р	3 се ме ст р	4 се ме ст р	5 се ме ст р	6 се ме ст р	7 се ме ст р	8 ce me cт p
ОД.00	Структура и содержание общеобразовательного цикла		1476	658	1404	734	658	0	0	12	26	4 6	57 6	82 8	57 6	82 8	57 6	82 8	57 6	18 0
ОД.01	Русский язык	Э	72	34	68	32	34			2	4		68	0						
ОД.02	Литература	ДЗ	108	50	102	50	50			2		6	32	70						
ОД.03	История	Э	136	44	130	84	44			2	6		40	90						
ОД.04	Обществознание	ДЗ	72	31	67	36	31					5	67							
ОД.05	География	ДЗ	72	28	67	39	28					5	20	47						
ОД.06	Иностранный язык	ДЗ	72	67	67	0	67					5	20	47						
ОД.07	Математика	Э	340	110	334	222	110			2	6		12 6	17 2	36					
ОД.08	Информатика	Д3	108	76	102	26	76					6	32	70						
ОД.09	Физическая культура	Д3	72	56	68	12	56					4	20	48						
ОД.10	Основы безопасности и защиты Родины	дз	68	44	64	20	44					4	20	44						
ОД.11	Физика	Э	180	36	174	136	36			2	6		51	91	32					
ОД.12	Химия	ДЗ	72	35	67	32	35					5	0	67						
ОД.13	Биология	Э	72	28	68	38	28			2	4		68	0						

ОД.14	Индивидуальный проект	ДЗ	32	19	26	7	19					6	12	14						
СГ.00	Социально- гуманитарный цикл		624	412	612	200	412	0	0	0	12	0	0	68	28 4	56	76	38	54	36
СГ.01	История России	Д3	40	12	40	28	12								40					
СГ.02	Иностранный язык в профессиональной деятельности	Э	180	172	174	2	172				6				44	28	42	18	28	14
СГ.03	Безопасность жизнедеятельности	Э	80	36	74	38	36				6				74					
СГ.04	Физическая культура	ДЗ	174	172	174	2	172								44	28	34	20	26	22
СГ.05	Основы финансовой грамотности	ДЗ	32	10	32	22	10							32						
СГ.06	Основы бережливого производства	ДЗ	118	10	118	108	10							36	82					
ОП.00	Общепрофессиональный цикл		822	412	804	392	412	0	0	0	18	0	0	0	22 4	31 2	26 8	0	0	0
ОП.01	Математические методы решения прикладных профессиональных задач	Э	88	28	82	54	28				6					38	44			
ОП.02	Прикладные компьютерные программы в профессиональной деятельности	Э	102	62	96	34	62				6				48	48				
ОП.03	Инженерная графика	дз	108	100	108	8	100								54	54				
ОП.04	Электротехника и электроника	Э	120	98	114	16	98				6				54	60				
ОП.05	Техническая механика	ДЗ	68	16	68	52	16								68					
ОП.06	Материаловедение	ДЗ	80	16	80	64	16										80			
ОП.07	Охрана труда	ДЗ	64	10	64	54	10									23	41			

ОП.08	Правовые основы профессиональной деятельности	ДЗ	48	20	48	28	20										48			
ОП.09	Электробезопасность	Д3	108	52	108	56	52									53	55			
ОП.10ц	Цифровая экономика в электроэнергетике	ДЗ	36	10	36	26	10									36				
П.00	Профессиональный цикл		2190	1658	1068	470	578	20	1080	0	42	0	0	0	0	46 0	23 2	79 0	52 2	14 4
ПМ 01	Технологическое обеспечение производства передачи, распределения электрической энергии		380	252	260	96	144	20	108	0	12	0	0	0	0	36 8	0	0	0	0
МДК 01.01	Техническое обеспечение контроля качества электрической энергии, вырабатываемой на электростанциях.	Э	184	90	178	88	90				6					17				
МДК.01 .02	Техническое обеспечение процесса производства, распределения и передачи электрической энергии	Э	88	54	82	8	54	20			6					82				
ПП.01	Производственная практика	дз	108	108					108							10 8				
ПМ.02	Оперативное управление производственным подразделением		170	86	128	78	50	0	36	0	6	0	0	0	0	92	72	0	0	0
МДК 02.01	Основы управления персоналом производственного подразделения	Э	134	50	128	78	50				6					92	36			
ПП.02	Производственная практика	дз	36	36					36								36			

ПМн.0	Проверка, наладка и испытания устройств релейной защиты, автоматики электрических сетей и электростанций		658	548	184	104	80	0	468	0	6	0	0	0	0	0	16 0	49 2	0	0
МДК.03 .01	Основы проверки, наладки и испытаний устройств релейной защиты и автоматики электрических сетей и электростанций	Э	190	80	184	104	80				6						16 0	24		
УП.03	Учебная практика	ДЗ	252	252					252									25 2		
ПП.03	Производственная практика	ДЗ	216	216					216									21 6		
ПМн.0	Диагностика и ремонт устройств релейной защиты, автоматики электрических сетей и электростанций		190	132	112	52	60	0	72	0	6	0	0	0	0	0	0	11 2	72	0
МДК.04 .01	Техническая диагностика и ремонт устройств релейной защиты и автоматики электрических сетей и электростанций	Э	118	60	112	52	60				6							11 2		
ПП.04	Производственная практика	дз	72	72					72										72	
ПМн. 05	Обслуживание устройств релейной защиты, автоматики электрических сетей и электростанций		322	276	100	40	60	0	216	0	6	0	0	0	0	0	0	0	31 6	0
МДК.0 5.01	Техническое обслуживание высоковольтного оборудования, устройств релейной защиты и автоматики электрических сетей и электростанций	Э	106	60	100	40	60				6								10 0	
УП. 05	Учебная практика	ДЗ	108	108					108										10 8	

ПП. 05	Производственная практика	дз	108	108					108										10 8	
ПМ.06	Освоение профессии 19848 Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций		470	364	284	100	184	0	180	0	6	0	0	0	0	0	0	18 6	13 4	14
МДК.06 .01	Технология выполнения работ профессии 19848 Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций	Э	290	184	284	100	184				6							18 6	98	
УП.06	Учебная практика по выполнению электромонтажных работ	ДЗ	72	72					72										36	36
ПП.06	Производственная практика по профессии 19848 Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций	ДЗ	108	108					108											10 8
ГИА.00	Государственная итоговая аттестация в форме демонстрационного экзамена и защиты дипломного проекта		216								216									
			5328	3140	3888	1796	2060	20	1080	12	314	4 6	57 6	82 8	57 6	82 8	57 6	82 8	57 6	18 0